7.

Spinis te arma. Nihil ſibi Mundus,
nihil

a Lib. 3. hexa c. II.

80

LITAN. LAVRE T.

nihil caro , nihil dæmon de innocentia tua, & meritis decerpit. Resiste, arce impurum vnguem; aures, oculos, cor tuum spinis sepi. Appareat etiam in te aliquis pœnitentiae rigor. Inter spinas, & tribulos tribulationum, ut rosa fulge. sustine Dominum.

L I L I V M I N T E R
S P I N A S .

Commodo attexi potest Titulus hic , qui in sequentibus Litanij habetur , propter quandam rei affinitatem. Sicut Lilium inter Spinas , sic Amica mea inter filias. *a*

Per spinas peccata passim in *S. Scriptura* intelliguntur. Inter omnes ergo, qui in peccatis nascuntur, sola B. Virgo excipitur, quæ sine peccato concepta, & nata, sine peccatis vixit, & obiit.

Hinc Adam de *S. Victore* ita cecinit:

Salve

a Cant. 2.

Salve Verbi sacra parens,
Flos de spina, spina carens
Flos spineti gloria.

Nos spinetum, nos peccati
Spina, sumus cruentati,
Sed tu spinæ nescia.

Ex horrido maiorum suorum spine-
to B. Virgo nata est , sicut liliū inter
spinas. In Regia stirpe sua habuit mul-
tos impios, idololatras, & magnos ytri-
usque sexus peccatores.

Vetus testamentum leges quidem
sanctas, sed asperas habuit, easque pluri-
mas. Synagoga, Scribæ & Pharisei , alli-
gabant onera grauia, & importabilia. &
in hominum humeros imponebant ; a
de simili iugo conqueritur Petrus in A-
Etis, b quod nec Patres nostri , nec nos,
inquit, portare potuimus.

Ex hoc Spineto extitit tandem hoc
liliū, nitens puritate, & candore ani-
mæ , & odore sanctissimæ vitæ fra-
grans.

a Matth. 23.

b Actor. 15.

grans. ^a In spina tria nótantur: Citò floret; cito arescit, aculeis pungit. Ita peccatores cito florent diuitijs & rebus prosperis, in Virtutibus cito arescunt, malis moribus iustos pungunt, maledicis inquam linguis, & persecutionibus varijs.

In Lilijs tria itidem obseruantur : ^b Aureus color in medio, candor floris, & odor eximius. Iusti intus fulgent, Dei amore succensi: foris nitent vitæ innocentia, Virtutibus fragrant, & sunt bonus Christi odor in omniloco.

Honorius ait, sicut Sponsa Ecclesia est lilyum inter spinas, hæreticos, & falsos fratres; sic & anima fidelis inter spinas, iniustos scilicet & peccatores.

Lilyum inter spinas eminet coloris decore, & odore: Sic iusti inter peccatores eminent, decore vitæ, & odore doctrinæ. Simul etiam spinas habent, austерitate vitæ, & mortificationibus carnis.

De

^a Spine. ^b Lilia.

De Beatissima autem Virgine omnia
in summa perfectione intelligenda: ni-
tet enim. vitæ sanctissimæ puritate: Vir-
tutum omnium exemplis fragrat: tribu-
lationibus tanquam spinis horrida , &
exercitatissima. S. Bernhard. in Natiu.
Mariæ. Dilectus pascitur inter lilia.apud
Mariam vtique pascebatur , idque co-
piosius pro multitudine liliorum. An
non lilia, Virginitatis decus, humilitatis
insigne , supereminentia Charitatis? E-
runt tamen & nobis lilia, quamuis infe-
riora valde.sed nec inter hæc dedignabi-
tur pasci sponsus.